
KAUNO MARTYNO MAŽVYDO PROGIMNAZIJOS 

PAŽANGOS ATASKAITA 

2022 M. 

Progimnazijos pažanga analizuojama Kauno Martyno Mažvydo progimnazijos 2020-2024 m. 

strateginio plano tikslo – tobulinti ugdymo procesą siekiant mokinių aukštesnių ugdymosi 

pasiekimų  ir pažangos ir uždavinio – taikyti veiksmingus darbo su mokiniais būdus pamokoje - 

kontekste.  

2022 m. tobulintinos veiklos rodiklis buvo 2.2.1. „Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas“, 

raktiniai žodžiai „Mokymosi džiaugsmas“ ir „Mokymosi įprasminimas“. 

Mokymosi lūkesčiai – tai įsivertinimas prieš trimestrą, po trimestro, mokslo metų pabaigoje, 

pamokoje ir lūkestis kitai pamokai, temai, sričiai. 

Mokinių skatinimas mokyklos mastu – tai direktoriaus padėkos mokiniams, tėvams, padėkos už 

dalyvavimą konkursuose, varžybose, klasių auklėtojų, mokytojų padėkos, šventės, koncertai, 

netradicinės edukacinės dienos, ekskursijos, išvykos, kultūros paso renginiai, dalyvavimas mokinių 

savivaldoje, sprendimų priėmimas. 

Progimnazija, siekdama aukštesnių mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos, sukūrė pasiekimų ir 

pažangos stebėsenos sistemą, kuri įgyvendinama nuo 2022 m. rugsėjo mėn. Visi 1-8 klasių mokiniai 

kiekvieną mėnesį pildo pažangos įsivertinimo lenteles. Trimestro ir mokslo metų pabaigoje įsivertina, 

su klasės vadovais ir tėvais aptaria, kaip pavyko pasiekti numatytų tikslų, pildo pažangos įsivertinimo 

rezultatų lentelę ir rašo išvadas, išsikelia tolesnius mokymosi tikslus. Įgyvendinamos įtraukiojo 

ugdymo nuostatos (užimti 3 mokytojo padėjėjo etatai, pokytis + 0,5 etato), STEAM, vystoma 

projektinė veikla, atnaujinamas ugdymo turinys. Veikia visos dienos mokykla 1-4 klasių mokiniams 

ir namų darbų ruošos klubas 5-8 klasių mokiniams, geriau tenkinantys mokinių mokymosi ir 

neformalaus ugdymosi poreikius. Lyderių klubas subūrė aktyviausius  mokinius ir skatino jų 

pilietiškumą ir lyderystę. Laimėtas ERASMUS + projektas, skirtas mokytojų kvalifikacijos kėlimui 

įtraukiojo ugdymo ir STEAM srityse. Du kartus per metus organizuotas kolegialaus grįžtamojo ryšio 

pamokų stebėjimo ciklas. 

Progimnazijoje išaugo bendras mokinių skaičius: nuo 433 mokinių 2021 m. iki 471 mokinio 2022 m. 

Pokytis +38 mokiniai. Mokyklos pažangumas – 99,77 proc. 30 procentų 1-4 klasių mokinių mokėsi 

aukštesniuoju lygiu. 80 proc. 1-4 klasių mokinių pasiekė skaitymo ir rašymo pagrindinį ir aukštesnįjį 

lygius, o 83,85 proc. – matematikos. 99,5 proc. 1-4 klasių mokinių padarė asmeninę pažangą. 

Pasiekimai stabilūs. 5-8 klasių mokinių pažangumas – 100 proc., bendras mokymosi vidurkis – 8,13 

balo. 19 proc. mokinių mokslo metus baigė aukštesniuoju lygiu, 64,5 proc. – pagrindiniu ir 

aukštesniuoju, 80 proc. mokinių pasiekė matematikos, skaitymo, rašymo ir gamtos mokslų pagrindinį 

ir aukštesnįjį lygius. Lyginant su 2021 m. pasiekimai stabilūs. Pagrindinio ugdymo I dalies programą 

baigė 100 proc. aštuntokų, 100 proc. mokinių toliau tęsia mokslus aukštesnės pakopos ugdymo 

įstaigose. 

Pagerėjo 4 klasių Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo matematikos rezultatai nuo 73,75 

proc. 2021 m. iki 74,9 proc. 2022 m. Pokytis + 1,15 proc.  

Pagerėjo 8 klasių NMPP skaitymo rezultatai nuo 73,24 proc. 2021 m. iki 79,6 proc. 2022 m. Pokytis 

+ 6,36 proc. Matematikos – nuo 59,8 proc. 2021 m. iki 69,1 proc. 2022 m. Pokytis + 9,3 proc. 

Mokiniai pamokose išgyveno pažinimo ir kūrybos džiaugsmą: veiklos kokybės giluminio 

įsivertinimo apklausos duomenimis 76 proc. vaikų dažnai namuose pasakoja apie įdomias mokymosi 



patirtis, 93 proc. mokytojų skiria užduotis, kurios moko mokinius aktyviai veikti,  96 proc. pamokų 

leidžiama bandyti, rasti ir taisyti savo klaidas. Progimnazijoje saugiai ir gerai besijaučiančių 1-4 

klasių mokinių buvo 84 proc., 5-8 klasių – 77 proc. 

Dalyvaudami įvairiuose konkursuose ir olimpiadose mokiniai laimėjo 278 nominacijas. 

 


